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دیدی، تاکسی اینترنتی چینی، در روسیه می ماند افزایش تیراژ تولید، مسیر اصلی در دستیابی به قیمت رقابتی

غول جهانی چینی دیدی،  که نوعی تاکسی اینترنتی 
ride-hailing است، گفته است که به فعالیت های 
خود در روسیه ادامه می دهد. در حالی که دوشنبه هفته 
گذشته گفته بود از روسیه و قزاقستان خارج می شود. 
دیدی هیچ توضیحی در باره این تصمیم خود نداده اســت. در 
دوشنبه هفته گذشته گفته بود که از 4 مارس روسیه را ترک می کند 
و به فعالیت خودبعد از یک سال و نیم خاتمه می دهد. در قزاقستان 

هم به مدت یک سال دیدی فعالیت کرده است.
دیدی روز دوشنبه در خصوص ترک روسیه و قزاقستان گفته بود: 

»متأسفانه، به دلیل تغییرات در شرایط بازار و چالش های دیگر، در این لحظه واضح و روشن شده است که ما نمی توانیم بهترین نتایج را در 
روسیه و قزاقستان به دست آوریم.«در هیچکدام از دو خبر و دو تصمیم دیدی هیچ اشاره ای به عوامل سیاسی-جغرافی ]موضوع حمله روسیه 
به اوکراین[ نشده است. اما برخی از منتقدان در فضای اینترنت گفته اند که زمان این تصمیم گیری در شرکت دیدی باعث تغییر در تصمیم 
روز دوشنبه این شرکت شده است و گفته می شود که در صورت ترک روسیه و قزاقستان، دیدی به فشارهای آمریکا تن داده است،  مخصوصاً 

که روز بعد از اعلام دیدی برای خروج از روسیه، موضوع حمله روسیه به اوکراین پیش آمد.
 در تصحیح تصمیم دیدی هیچ اشاره ای به کشور قزاقستان نشده است. موضع حکومت چین درخواست برای مذاکره بین اوکراین و روسیه 
است اما این کشور حمله روسیه به اوکراین را محکوم نکرده است. دیدی از تابستان امسال به بعد در نیویورک با تلاطم شدیدی مواجه شده 
است. به خاطر فشارهای شدید نهادهای نظارتی در چین و به خاطر دغدغه های امنیتی چین، دیدی در ماه دسامبر 2021 مجبور شد از 

فهرست بورس نیویورک خارج و در فهرست بورس هونگ کونگ وارد شود.

مدیرعامل ساپکو افزایش مقیاس تولید را اصلی ترین 
رهیافت دســتیابی به قیمت رقابتی محصول خواند 
و گفت: برای کاهش قیمت تمام شــده محصول و 
هزینه های سربار تولید، مسیری جز افزایش تولید 

نداریم.
عادل پیرمحمدی از تولید به عنوان عامل اصلی و محوری در 
رشد اقتصادی، توسعه صنعتی، ایجاد اشتغال و پیشگیری از خام 
فروشــی مواد اولیه یاد کرد و گفــت: روندی که صنعت خودرو 
در زمینــه تبدیل مواد اولیه به محصول در فرآیند تولید بر عهده 

می گیرد، زمینه ساز اشتغال و رشد و توسعه صنعت خودروی کشور است. وی با اشاره به نیاز بازار ایران به 1.۸ میلیون دستگاه خودرو در سال 
اظهار کرد: عدم اهتمام جدی به تولید و تامین نیاز بازار، منجر به خروج منابع ارزی، کاهش اشتغال و افزایش هزینه برای کشور است و با 

ظرفیت سازی بهینه تولید باید از فرصت های موجود در راستای رشد و توسعه کشور بهره برداری کنیم.
پیرمحمدی با اشاره به برنامه های مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در ارتقای کیفیت محصولات افزود: در صنعت قطعه و خودروسازی، 
اقدامات گسترده ای در زمینه استقرار نظام های کیفی انجام شده و شرکت ساپکو با بسیج شبکه تامین، برنامه های گسترده ای در زمینه 

ارتقای کیفیت قطعات انجام می دهد.
وی همچنین با اشاره به عملکرد شرکت ساپکو در حوزه های مختلف مالی و حسابرسی، گفت: شفافیت مالی و اقتصادی به عنوان 
اصلی ترین مطالبه حاکمیت، در صدر رویکردهای مالی و حسابرسی ساپکو قرار داشته و این امر در گزارش های ارایه شده حسابرسی 

مشهود است.

قرعه  کشی 5 محصول طرح فروش فوق العاده محصولات سایپا 

قرعه کشی فروش فوق العاده ۵ محصول سایپا در هفته دوم اسفند ماه ۱۴۰۰ 
انجام شد و اسامی منتخبان پس از تائید نهایی توسط نهادهای نظارتی ساعت 

۸ صبح امروز، ۹ اسفند ماه در سایت رسمی این گروه خودروسازی منتشر شد. 
قرعه کشی طرح فروش فوق العاده ۵ محصول سایپا شامل کوییک.آر با گیربکس معمولی، تیبا2 با 
رینگ فولادی، سایپا 1۵1، ساینا با گیربکس معمولی و تیبا اس. ایکس با حضور نهادهای نظارتی و 
مسئولان این گروه خودروسازی برگزار شد.در طرح اخیر فروش فوق العاده سایپا ۸۳۶ هزار و ۶۷۳ نفر 
شرکت کردند که ۷۹4 هزار و 40 نفر واجد شرایط شناخته شدند.ظرفیت محصولات عرضه شده گروه 
خودروسازي سایپا در این طرح فروش ۹ هزار خودرو است و براي آنکه حقي از متقاضیان خرید خودرو ضایع نشود، 1۸ هزار نفر هم به عنوان 
رزرو در نظر گرفته شده اند.در این طرح هزار دستگاه خودرو ساینا با گیربکس معمولی عرضه می شود. علاوه بر این ۵00 دستگاه کوییک.
آر، 4 هزار دستگاه تیبا2 با رینگ فولادی، 2 هزار دستگاه سایپا 1۵1 و هزار و ۵00 دستگاه تیبا اس.ایکس عرضه می شود. اسامی منتخب 
طرح فروش فوق العاده سایپا پس از تائید نهایی توسط نهادهای نظارتی امشب ساعت 20 بر روی سایت رسمی گروه سایپا منتشر خواهد 
شد و منتخبین از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه به مدت ۷2 ساعت فرصت واریز وجه خواهند داشت.گروه خودروسازي سایپا براي منتخبین 

طرح فروش فوق العاده، پیامک ارسال مي کند اما براي اطمینان بیشتر ضرورت دارد که ثبت نام کنندگان به سایت سایپا مراجعه کنند.

سایپا برای خودروهای ناقص، پارکینگ کم آورد 

شــرکت ســایپا اعلام کرد: برای نگهداری خودروهای ناقص، پارکینگ هایی 
به صورت توافقی با مالکان شخصی در اختیار این مجموعه قرار گرفته  است. 

شرکت سایپا در توضیح خبر » پارکینگی  از خودرو های صفر بدون پلاک در غرب تهران« اعلام 
کرد:  بخشی از محصولات تولیدی گروه خودروسازی سایپا که به دلیل کمبود تعدادی از قطعات دارای 
فناوری های پیشرفته به صورت ناقص تولید می شود، به پارکینگ هایی منتقل می شود که در اطراف 

شرکت سایپا قرار دارند.
این پارکینگ ها به صورت توافقی با مالکان شخصی و براساس پرداخت اجاره بها توسط سایپا، در اختیار 
این مجموعه قرار گرفته  است و نگهداری خودرو های ناقص بیانگر مالکیت صاحبان زمین پارکینگ ها بر این خودرو ها نیست. این محصولات 
پس از تکمیل و رفع نقص، جهت تحویل نهایی به مالکان، با کامیون های حمل خودرو به نمایندگی ها و مراکز فروش مجاز محصولات در 
سراسر کشور حمل می شوند.  تمامی خودرو های متوقف شده در پارکینگ مدنظر، فاقد پلاک بوده و منتظر رفع نقص و تحویل به مشتریان 
هستند. گروه خودروسازی سایپا پیشتر نیز درخصوص کمبود برخی قطعات دارای فناوری های پیشرفته به ویژه قطعه ACU به عنوان علت 

اصلی تولید خودرو به صورت ناقص، اطلاع رسانی لازم را انجام داده است.
عصر امروز خبری در باشگاه خبرنگاران جوان منتشر شده بود که در آن تصاویری از یک پارکینگ خصوصی توسط یکی از شهروندان 

ارسال شده و مدعی شده طی سه روز، حدود یک هزار دستگاه خودرو مربوط به شرکت خودروسازی سایپا در غرب تهران دپو شده است.
پیشتر سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرده بود، نگهداری خودروهای صفر کیلومتر در پارکینگ، حکم احتکار را دارد 

و شهروندان می توانند موارد مشکوک را گزارش کنند.

انبار محتکران لوازم یدکی خودرو های خارجی در چوار کشف شد

ایلام فرمانده انتظامی اســتان ایلام از شناسایی انبار لوازم یدکی خودرو های 
خارجی احتکار شده به ارزش ۵۰ میلیارد ریال در شهرستان »چوار« خبر داد.

سردار»دلاور القاصی مهر« اظهار کرد: در تداوم اجرای طرح تشدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز و پدیده 
شوم احتکار و در پی دریافت گزارش های مردمی مبنی بر احتکار لوازم یدکی خودرو در انباری در 

»چوار«، بررسی موضوع در دستور ماموران انتظامی  شهرستان قرار گرفت.
وی با بیان اینکه  ماموران انتظامی  با انجام بررســی های تخصصی و تحقیقات میدانی پس از 
هماهنگی با مرجع قضائی در بازرسی از انبار 140 قلم انواع لوازم یدکی خودرو کشف شد، تصریح کرد: 
لوازم کشف شده  در این عملیات به صورت غیر قانونی دپو و احتکار شده بود و ارزش اقلام کشف شده بنا به اظهار نظر کارشناسان ۵0 میلیارد 
ریال  برآورد شده است. القاصی مهر  گفت: در این رابطه یک نفر دستگیر و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع تحویل مقام قضائی شد. 
وی گفت: پلیس با تمام توان و به کارگیری حداکثری امکانات خود با پدیده شوم قاچاق مبارزه خواهد کرد و شهروندان نیز می توانند اخبار و 

اطلاعات خود را در زمینه قاچاق کالا با شماره تلفن 110 به پلیس گزارش دهند.

بحران اوکراین چرخ فولکس واگن را پنچر کرد

بحران اوکراین شرکت خودروســازی آلمانی فولکس واگن را با کمبود عرضه 
مواجه کرده اســت و این شرکت اعلام کرد که تولید دو کارخانه در شرق آلمان 
که خودروهای برقی تولید می کند را به حالت تعلیق درآورده است زیرا درگیری ها 

تحویل قطعات حیاتی از غرب اوکراین را متوقف کرده است.
تعطیلی های موقت نشان می دهد که چگونه جنگ در اوکراین می تواند اثرات غیرقابل پیش بینی بر 
اقتصاد جهانی داشته باشد و به آشفتگی زنجیره تامین که به تورم دامن زده است، بیفزاید. فولکس 
واگن و سایر خودروسازان در دو سال گذشته با کمبود نیمه هادی ها و سایر قطعات ناشی از همه گیری 
و عوارض جانبی اقتصادی آن مواجه بوده اند.سخنگوی شرکت خودروسازی فولکس واگن تایید کرد که تولید دو کارخانه آلمانی را به مدت 
چند روز در پس از تاخیر در تولید قطعات در اوکراین متوقف خواهد کرد. این شرکت اعلام کرد: کمبود زنجیره تامین برخی از کارخانه های 

این شرکت را تحت تاثیر قرار داده است. فولکس واگن پیش از این، در تامین تقاضا برای خودروهای برقی خود با مشکل مواجه بوده است.

 مدیــرکل دفتر صنایع خــودرو وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت گفت: از زمان 
آخریــن تعدیل قیمت خــودرو برای دو 
خودروساز بزرگ کشور تاکنون، قیمت اکثر 
خودروهای تولیدی بین ۲ تا ۱۴ میلیون 

تومان کاهش یافته است. 
»سهیل معمارباشی« درخصوص برنامه های وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به منظور تنظیم بازار خودرو و 
کاهش قیمت ها، افزود: وزارت صمت با دو خودروساز 
بزرگ کشور توافق کرد و آنها نیز تعهد دادند از زمان 
آخرین تعدیل قیمت ها )که 1۸ آذر ماه امسال اتفاق 

افتاد( تا انتهای سال بتوانیم قیمت ها را کاهش دهیم.
وی بیان داشت: بررسی های این وزارتخانه و پایش 
مستمر قیمت ها حاکی است در اکثر خودروها از حدود 
2 تا سه میلیون تومان تا حتی 14 میلیون تومان )در 
خودروی پژو 20۷ دنــده اتوماتیک( تاکنون تعدیل 

قیمت اتفاق افتاده است.
معمارباشی ادامه داد: برخی نوسانات در بازار از جمله 

اتفاقاتی همچون کمبود و کاهش »چیپست« و عدم 
تامین آنها منجر به عرضه کمتر خودروها شده است، 
همچنین نوسان در سایر بازارها و عدم اطمینان مردم 
از وضعیت سیاسی و به نتیجه رسیدن یا نرسیدن برجام 
انتظاراتی را شکل داده که در بازار خودرو تاثیرگذار شده 

است.
وی خاطرنشان کرد: طی روزهای آینده تا پایان سال 
خودروسازان برنامه های فروش فوری و پیش فروش 
خود را به صورت منظم اجرایی خواهند کرد و سعی 
دارند در مدت زمان باقی مانده از سال عرضه خوبی 

به بازار داشته باشند.
مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و 
تجارت همچنین در خصوص انجام واردات ۵0 هزار 
دســتگاه خودرو یا عدم انجام آن، بیان داشت: وزارت 
صمت متولی این موضوع نیســت و همان طور که 
پیشتر نیز بارها و بارها اعلام کردیم با واردات خودرو 
مخالفتی نداریم.وی گفت: معتقدیم واردات خودرو به 
صورت مدیریت شده می تواند روی بازار خودروهای 

هم رده و همچنین کیفیت خودروهای داخلی تاثیرگذار 
باشد. معمارباشــی یادآور شــد: قیمت کارخانه ای 
خودروهای ایرانی بین پنج تا ۶ هزار دلار است و در 
برخی موارد خاص مانند دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک 

حتی تا هشت هزار دلار نیز می شود، اما در این کلاس 
قیمتی اکنون در جهان خودروهایی که استانداردهای 

۸۵گانه ما را پاس کنند تقریباً وجود ندارد.
وی اظهار داشــت: موضوع اســتاندارد متفاوت از 

موضوع کیفیت خودرو است، در زمینه کیفیت خودرو 
با مشکلاتی مواجه هستیم و در این زمینه برنامه های 
نیز به دو خودروساز بزرگ کشور ابلاغ شده است، اما 
الزاماتی نظیر استاندارد وجود دو ایربگ، چراغ روشنایی 
روز، ترمز ABS و مجهز به سیستم EBD و غیره 

هزینه های تولید را افزایش می دهد. 
معمارباشــی اضافه کرد: بر این اساس خودروهایی 
که استانداردهای ۸۵ گانه را پاس کنند در بازه قیمتی 
محصولات داخلی ما وجود ندارد و مطمئن باشید اگر 
قرار است وارداتی نیز انجام شود در بازه بالای 1۳ تا 
14 هزار دلار خواهد بود.وی تصریح کرد: بر این اساس 
حتی اگر واردات انجام شــود منجــر به تنظیم بازار 
خودروهای داخلی ما نخواهد شد، اما به طور قطع در 

بازار خودروهای خارجی تاثیرگذار می شود.
این مسوول یادآور شد: تنظیم بازار خودرو ابزارهای 
دیگری نیز دارد که از آن جمله افزایش عرضه خودرو، 
گرفتن انتظارات تورمی از بازار و بازگرداندن آن از یک 

کالای سرمایه ای به کالای مصرفی قابل ذکر است.

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت:

کاهش ۲ تا ۱۴ میلیونی قیمت خودروها از ۱۸ آذرماه تاکنون

در جریان برنامه ملاقات مردمی بیستم بهمن رئیس 
قوه قضائیه، یکی از مراجعه کنندگان از جمله شاکیان و 
مالباختگان پرونده کثیرالشاکی خودرویی بود که رئیس 
قوه قضائیه پس از استماع توضیحات این مراجعه کننده، 
با رئیس کل دادگستری استان البرز که پرونده مزبور در 
این استان در جریان است، تماس گرفت و تاکیدات و 
دستورات مقتضی را برای تسریع در تعیین تکلیف این 

پرونده صادر کرد. 
به گزارش از قوه قضاییه، سه روز پس از دستور رئیس دستگاه قضا، 
رئیس کل دادگستری البرز از تعیین وقت جلسه رسیدگی به این پرونده 
خبر داد و  گفت: بعد از دستور رئیس قوه قضائیه نسبت به پیگیری 
سریع پرونده، دادسرای کرج مامور شد تا در مدت ۳ روز با دقت نسبت 

به رفع نواقص و انجام تحقیقات اقدام کند که در نهایت پرونده با رفع 
نواقص به دادگاه اعاده شد.

1۸ روز پس از دستور رئیس قوه قضائیه، جلسه رسیدگی به پرونده 
کثیرالشاکی آذین خودرو ســارینا صبح امروز در شعبه 10۹ دادگاه 

کیفری 2 به ریاست قاضی لهراسبی برگزار شد.
در این جلسه تعدادی از شکات به بیان چگونگی فریب خوردن خود 

توسط متهمان پرونده پرداختند و نظرات خود را مطرح کردند.
رئیس کل دادگستری البرز در حاشیه این جلسه رسیدگی با برخی از 
شکات این پرونده به گفت وگو پرداخت و ضمن استماع صحبت های 
شکات، قول مساعد داد تا این پرونده به فوریت رسیدگی و رای آن تا 

پایان سال صادر شود.
فاضلی هریکندی درباره جزییات این پرونده افزود: شرکتی تحت 

عنوان آذین خودرو ســارینا که یک شرکت کاغذی و صوری است 
بــا ایجاد دفتری در کرج و با وعده اینکه می تواند خودرو را به قیمت 
کارخانه و پایین تر از قیمت بــازار آزاد به مردم تحویل دهد از مردم 

وجوهی اخذ کرده است.
وی افزود: این شــرکت در ابتدا با وجوهی که از مردم گرفته بود به 
افرادی که قبلا ثبت نام کرده بودند خودروهایی تحویل داد و به همین 
جهت هم مردم امیدوار شدند نسبت به ثبت نام خودروهای بیشتر اقدام 
کردند که متأسفانه، شرکت قادر به تحویل خودرو نبود دچار عدم تعهد 

و کلاهبرداری شد.
فاضلی هریکندی تأکید کرد: این پرونده 2۷۸ شاکی و ۹ متهم دارد و 
حدود ۵2 میلیارد تومان از وجوه مردم به طور غیرقانونی اخذ شده است.

 دادگستری استان البرز با فوریت این پرونده را رسیدگی خواهد کرد و 

رای این پرونده تا پایان سال صادر خواهد شد.
وی اضافه کرد: علاوه بر این پرونده دو پرونده کثیرالشاکی دیگر با 
1200 شاکی در استان البرز در شهرستان ساوجبلاغ وجود دارد که 
مربوط به پیش فروش آپارتمان و پیش فروش خودرو اســت و در 
شهرســتان ساوجبلاغ در حال رسیدگی است. با تلاش همکاران و 
با فوریت رای این سه پرونده که مجموعا 1۵00 شاکی دارند تا پایان 

سال صادر خواهد شد.
گفتنی است، بعلت برخی برداشت های بوجود آمده در فضای مجازی 
بعلت تشابه اسمی شرکت متهم در این پرونده با یک شرکت دیگر 
به اطلاع می رساند، پرونده کنونی مربوط به تخلفات شرکت »آذین 
خودرو سارینا« بوده و در حال حاضر پرونده  قضایی درخصوص »گروه 

صنعتی آذین خودرو« تشکیل نشده است.

جلسه رسیدگی به پرونده کثیرالشاکی آذین خودرو سارینا برگزار شد

صادرات 30 میلیارد دلار قطعه و خودرو از ترکیه

مصطفی وارنــاک Mustafa Varank وزیر صنعت و فناوری ترکیه از صادرات 
3۰ میلیارد دلار در صنعت خودروی ترکیه خبر داد. 

در نشست آمادگی برای »جام جهانی خودروهای برقی فیا« FIA-ETCR که از 20 تا 22 ماه 
مه 2022 ]۳0 اردیبهشت تا 1 خرداد[ برگزار می شود وزیر صنعت و فناوری ترکیه گفت: »ترکیه یکی 
از سازندگان اروپا با قابلیت صادرات ۳0 میلیارد دلار محصولات صنعت خودرو است. ما بر تلاش خود 
افزوده ایم تا ظرفیت تولید را از این هم بالاتر ببریم. ما در حال کار روی خودروهای برقی، خودران ها 

و فناوری های خودروهای متصل ]به شبکه های اینترنتی[ connected vehicles هستیم.«
وی با تأکید بر بسط و گسترش ظرفیت های صادراتی ترکیه گفت: »ما شاهد پتانسیل هایی در خصوص فناوری های وسایل نقلیه هوایی 
بدون سرنشین هستیم و دنیا هم به پیشرفت های ما علاقه نشان می دهد. امروز ترکیه روی فناوری های مناسب در زمان مناسب سرمایه 

گذاری کرده است. ما در بخش صنعت خودرو ظرفیت های چشمگیری ایجاد کرده ایم.«
وارناک ترکیه را به عنوان یکی از کشورهای مهم در عرصه صنعت خودرو اروپا توصیف کرد و به این اشاره کرد که علاقه به خودروهای 
 Turkey’s domestic electric vehicle مخفف[ TOGG برقی همگام با »بازار خودروی برقی داخلی ترکیه« موسوم به
market[ پیش می رود و در ادامه گفت: »تمرکز ما روی سامانه های حمل و نقل هوشمند، اشتراک گذاری در حمل و نقل نوین، نسل 
جدید مواد و عناصر و غیره است. ما این جا شاهد توجه دنیا به بازار خودروهای برقی داخلی ترکیه ]تاگ[ در نمایشگاه های فناوری هستیم. 
زمانی که خودروهای ملی و داخلی ترکیه در بازار در حال تردد باشند تأثیر بزرگتری بر بازار می گذارد. از این رو ترکیه هدفگذاری کرده است 

که کانون تولید خودروهای برقی برای اروپا باشد.«
وزیر صنعت و فناوری ترکیه »جام جهانی خودروهای برقی فیا« FIA Electric Car World Cup را پتانسیل بزرگی برای بازدید 
میلیون ها نفر از 12۷ کشور جهان توصیف کرده و می گوید این فرصت مناسبی برای پیشبرد نقش استانبول در اقتصاد جهانی است. ترکیه 
با استفاده از این رویداد ورزشی جهانی می تواند برندهای ترکیه را در مقیاس جهانی معرفی کند. این مسابقه می تواند علاقه به خودروهای 
برقی در کشور را نیز افزایش دهد.وزیر صنعت و فناوری ترکیه گفت: »همزمان با دگردیسی در صنعت خودرو و گذار به خودروهای برقی، 
شــاید زودتر از خیلی از کشورها در جهان، به دلیل تاگ ]بازار خودروهای برقی داخلی ترکیه[ علاقه به خودروهای برقی در ترکیه رو به 
افزایش است. آرزو می کنم مسابقه جام جهانی خودروهای برقی از پیش باعث حمایت از صنعت خودروی ترکیه باشد. قرن بیست یکم،  قرن 
گسترش خودروهای برقی است. خودروهای برقی در بخش صنعت حمل و نقل نوین یک دگردیسی کامل به وجود خواهد آورد. هر روز 
زیرساخت های شارژ خودرو و فناوری های باتری در حال توسعه هستند و سهم خودروهای برقی و قطعات مورد نیاز آن رو به افزایش است.«
وی با اشــاره با گسترش ســرمایه گذاری ها در پارک های فناوری ]technoparks[، زیرساخت های فناوری های مدرن و مراکز 
تست و مراکز تحقیقات گفت: »ما اینترسی بزرگی در این زمینه پیدا کرده ایم. در بخش فستیوال فناوری های هوا و فضا هم تکونفست 

TEKNOFEST  همگام با صنعت خودرو در حال پیشرفت است.«
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 تصویر روز

بازار رنگارنگ کلاله
بازارچه های محلی و ســنتی به صورت دائم و موقت در گوشه و کنار گلستان برپا است که با 

واسطه یا مستقیم محصولات مزرعه را به سفره های مردم و مصرف کننده منتقل می کند

لیگ برتر هاکی روی یخ
مسابقات لیگ برتر هاکی روی یخ عصر پنج شنبه ۵ اسفند با برتری تیم آنلاین تایر آیس باکس 

مقابل ام دات آر شهر ری در مجموعه ایرانمال برگزار شد.

نمایشگاه دستاوردهای شش ماهه وزارت کار
روز هفتم اسفند ماه نمایشگاه دستاوردهای ۶ ماهه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور 

سخنگوی دولت و  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در محل ساختمان این وزارت برگزار شد.

طبق آمارهــای وزارت صمت، در 
۱۰ ماهه سال جاری، خودروسازان 
داخلی ۷۴۸ هزار و ۵۰۰ دســتگاه 
خودرو ســواری تولیــد کرده اند 
که در مقایســه بــا ۷۴۰ هزار و 
۶۰۰ دستگاه خودرو سواری تولیدی 
۱۰ ماهه ابتدایی سال ۱3۹۹، تنها 
۷۹۰۰ دستگاه بیشتر شده و رشد 

۱.۱ درصدی داشته اند.
بیشترین رشد تولید در بین خودروها در این مقایسه آمار متعلق به کامیون، کامیونت و کشنده ها 
است که رشد ۷1.۸ درصدی داشته است. تولید این خودروهای باری سنگین از ۵1۹0 دستگاه 
تولیدی در مجموع 10 ماه سال گذشته به ۸۹14 دستگاه در مدت مشابه سال جاری رسیده است.
پس از آن، بیشترین رشد تولید را اتوبوس، مینی بوس و ون ها داشته اند؛ تولید اتوبوس، مینی بوس 
و ون در 10 ماهه امســال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 2۹.۹ درصد افزایش یافته و به 
2010 دستگاه رسیده است؛ در مدت مشابه سال 1۳۹۹ آمار تولید این خودروها 1۵4۷ دستگاه 

ثبت شده است.
تولید کمباین نیز از ۵1۹ دستگاه تولیدی در 10 ماهه نخست سال گذشته به ۵۷۵ دستگاه در 

مدت مذکور سال جاری افزایش یافته که معادل 10.۸ درصد افزایش تولید است.  
کمترین رشــد تولید را تراکتورها در مقایسه آماری 10 ماهه سال جاری و مدت مشابه سال 
گذشــته داشته است. تولید این خودروها از 1۷ هزار و ۷40 دستگاه تولیدی در 10 ماه ابتدایی 
سال گذشته به 1۸ هزار و ۶۳۷ دستگاه در مدت مشابه سال جاری رسیده و رشد ۵.1 درصدی 

را تجربه کرده است.
در مقابل اما تولید وانت در 10 ماهه 1400 نسبت به مدت مشابه سال گذشته 4.2 درصد کاهش 
داشته است. از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه ۶۵ هزار و ۵۶۶ دستگاه وانت تولید شده است 
که نسبت به وانت های تولیدی در همین بازه زمانی در سال گذشته که ۶۸ هزار و 40۶ دستگاه 

بوده، 2۸40 دستگاه کمتر شده است.
لازم به ذکر است علاوه بر این ها، میزان تولید لاستیک خودرو نیز در 10 ماهه امسال نسبت 
به همین مدت در ســال گذشته که 22۶ هزار و۸00 تن بوده، به 21۷ هزار تن رسیده و افت 

4.۳ درصدی داشته است.

جی.دی.پاور و ال.ام.ســی اتومتیو 
در یک پیش بینی مشــترک، خبر 
 substantial »از »ریسک معتنابه
risk و دشواری بازگشت به حالت 
عادی فروش خودرو در سال ۲۰۲۲ 

خبر دادند. 
این دو مؤسســه مشاوره ای و تحقیقاتی 
گفته اند که فروش خودروهای ســبک در 
جهان با 400 هزار دســتگاه کاهش ۸۵.۸ 

میلیون دستگاه در سال 2022 پیش بینی می شود که چون حمله روسیه به اوکراین مزید بر 
علت شده و عواملی همچون افزایش قیمت نفت و آلومینیم می تواند باعث شود مشتریان 

خودرو در سال 2022 برای نو کردن خودروهایشان دست نگه دارند.
جف شوستر رئیس عملیات قاره آمریکا و مدیر پیش بینی های جهانی خودرو در مؤسسه 
تحقیقاتــی LMC Automotive می گوید تأمین، عرضه و قیمت خودرو در جهان با 
فشــار مضاعفی رو به رو شده که بستگی خیلی زیادی به شدت و طول مدت درگیری ها 

در اوکراین دارد.
حمله روسیه به اوکراین باعث شده است که قیمت نفت از بشکه ای 100 دلار بالاتر برود که 
از سال 2014 تا به حال اتفاق نیفتاده بود. نفت بنت هنگام تنظیم این خبر 10۵ دلار شده بود.
صنعت خودرو هنوز بر کمبود شدید تراشه جهانی فائق نیامده و این کمبود بر تولید خودرو سایه 
انداخته و در برخی از خودروسازان موجب توقف خط تولید شده است. هر چند افزایش قیمت 

خودروهای نو و دست دوم، آثار این توقف تولید را کاهش داده است.
انتظــار می رود در ماه فوریه فروش خودروهای نو در بــازار ۵.۷ درصد کاهش یافته و به 
۹22.100 دستگاه برسد. این موضوع باعث می شود متوسط قیمت خودروها با 1۸.۵ درصد 

رشد به 44.4۶0 دلار برسد.
توماس کینگ رئیس داده ها و تحلیل جی.دی.پاور هم می گوید: »وقفه در زنجیره تأمین و 
توقف در خطوط تولید چند خودروساز به معنی تشدید کمبود خودرو در انبار نمایندگی ها و ادامه 

روند در ماه مارس خواهد بود.«
با همه این کاهش هایی که پیش بینی شــده اســت، در مجموع میزان تولید و فروش 

خودروهای سبک جهانی در سال 2022 به میزان ۵ درصد بالاتر از سال 2021 خواهد بود.

 تأثیر حمله روسیه به اوکراین 
بر رشد فروش خودروهای سبک

 تولید خودرو در ۱۰ ماهه امسال 
به800هزار دستگاه هم نرسید

میشــلن قصد دارد لاستیک های 
که  را  خود  اختصاصی  ضدپنچری 
آپتیــس )Uptis( نام دارد، در چند 
سال آینده به صورت تجاری معرفی 

کند.
البته ممکن است این اتفاق در نسل بعدی 
شورلت بولت رخ دهد. این ادعا یا بهتر بگوییم 
آرزو ازسوی رئیس میشلن آمریکای شمالی 
 CNN الکسیس گارســین در مصاحبه  با

عنوان شــد. وی در این مصاحبه گفت: »میشلن قصد دارد نســل بعدی شورلت بولت را با 
لاســتیک های بدون باد ارائه کند.« به گفته وی این اتفاق می تواند طی سه تا پنج سال آینده 
رخ دهد. این در حالی است که شورولت مدل الکتریکی بولت را سال گذشته به روزرسانی کرده 
نسخه کراس اوور آن را هم با نام بولت EUV معرفی کرده است؛ بنابراین شاید نسل جدید 
این خودرو در سال 202۵ پدیدار شود هرچند شورولت هنوز در این رابطه و حفظ نام بولت برای 

آینده حرفی نزده است. 
بااین حال، با توجه به اینکه میشلن قبلا در سال 201۹ از بولت به عنوان بستر آزمایشی تایرهای 
بدون باد خود استفاده کرده است، ارائه یک شورولت جدید با این لاستیک ها منطقی خواهد بود. 
البته بولت تنها خودرویی نیست که از لاستیک های آپتیس میشلن استفاده کرده است زیرا سال 
گذشته یک مینی کوپر SE هم با استفاده از همین لاستیک ها در جاده های عمومی تردد کرد. 
لاستیک های بدون هوای میشلن آپتیس برای اولین بار در سال 201۹ معرفی شدند اما توسعه 
آن ها به یک دهه قبل بازمی گردد. این لاستیک ها از تسمه ها و پره هایی ساخته می شوند که برای 

تحمل وزن خودرو از فایبرگلاس نازک و قوی تشکیل شده اند. 
میشــلن برای جلوگیری از کپی برداری از اختراع خود ظاهرا ۵0 طرح تجاری مختلف را در 
رابطه با آن ثبت رسمی کرده است. مزیت اصلی لاستیک های بدون باد آپتیس؛ ضدپنچری 

بودن آن هاست. 
پنچری و سایر عواملی که باعث ساییدگی نامنظم لاستیک ها می شوند نه تنها باعث دردسر 
رانندگان خواهند بود بلکه موجب خواهند شد میلیون ها حلقه لاستیک پیش از رسیدن به پایان 
عمر طبیعی خود غیرقابل استفاده شوند؛ بنابراین استفاده از لاستیک های بدون باد می تواند از هدر 

رفتن هزینه، مواد و انرژی در ساخت لاستیک ها جلوگیری کند. 

نسل بعدی »شورولت بولت« مجهز 
به تایرهای بدون باد می شود


